НПД№3010

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2019 № 2880

Об утверждении стоимости услуг
 по выполнению анализа питьевой воды, оказываемых МУП «Видновское ПТО ГХ»

Ленинского муниципального района Московской области

На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года
№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", статьями 31,37,43,45 Устава муниципального образования Ленинский
муниципальный район Московской области, а также в связи с обращением МУП «Видновское
ПТО ГХ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг по выполнению анализа питьевой воды, оказываемых
испытательной лабораторией питьевой воды МУП «Видновское ПТО ГХ» Ленинского
муниципального района Московской области, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Ленинского
муниципального района от 06.06.2016 №1919 «Об утверждении стоимости услуг по
выполнению анализа питьевой воды, оказываемых МУП «Видновское ПТО ГХ» Ленинского
муниципального района Московской области».

3. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы
администрации Ленинского муниципального района Ускова А.Е.

Глава Ленинского
муниципального района                                                                          В.Н. Венцаль

Разослать: в дело – 2 экз., Гравину А.А., Ускову А.Е., Медведевой Е.Е., МУП «Видновское ПТО

ГХ»

2

НПД№3010

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 31.07.2019 № 2880

Стоимость услуг по выполнению анализа питьевой воды, оказываемых

испытательной лабораторией питьевой воды МУП «Видновское ПТО ГХ»

№ п/п Определяемый показатель Стоимость в
рублях

Санитарно-химические показатели:
1 Аммиак и ионы аммония (фотометрический метод) 259,00
2 Азот нитритов (фотометрический метод) 259,00
3 Бор (фотометрический метод) 259,00
4 Вкус и привкус при 20°С (органолептический метод) 86,00
5 Водородный показатель - рН (потенциометрический метод) 86,00
6 Железо общее (фотометрический метод) 259,00
7 Жесткость общая (титриметрический метод) 259,00
8 Запах при 20°С и 60°С  (органолептический метод) 86,00
9 Марганец (фотометрический метод) 400,00

10 Мутность (фотометрический метод) 259,00
11 Нитраты (фотометрический метод) 259,00
12 Нитриты (фотометрический метод) 259,00
13 Окисляемость перманганатная (титриметрический метод) 388,00
14 Общая минерализация (гравиметрический метод) 235,00
15 Сульфаты (турбидиметрический метод) 259,00
16 Фториды (фотометрический метод) 345,00
17 Хлор остаточный активный  (йодометрический метод) 345,00
18 Хлориды, (титриметрический метод) 345,00
19 Цветность (фотометрический метод) 259,00

20
Щелочность общая
Щелочность свободная
Щелочность карбонатная

345,00

21 Отбор проб 250,00
22 Оформление результатов и заключение 150,00

Микробиологические показатели:
1 Общее микробное число (ОМЧ)  135,00
2 Общие колиформные бактерии (ОКБ) 649,00
3 Термотолерантные колиформные бактерии (ТКБ) 649,00
3 Сульфитредуцирующие клостридии  649,00
4 Колифаги  850,00
5 Отбор проб 250,00
6 Оформление результатов и заключение 150,00

Примечание. Цены указаны на основании:
1. Прейскуранта на работы и услуги, которые вправе выполнять и оказывать  ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Московской области» по договорам с гражданами, индивидуальными предпринимателями
и юридическими лицам. 2019;
2.  Рекомендаций. Расчетные затраты времени на проведение основных видов работ в лабораториях
водопроводно-канализационного хозяйства. М.2005.